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langt overgaaer mig i Kundskab i Krigsræsen,
vil han dog vistnok indrømme, at man indøver
Soldaterne i at skyde med deres Vaaben paa
samme Maade, som Indovningen foregaaer ved

Riffelfkydningen. Det forekommer migs derfor
ikke, atk der kan være nogen stor Forskjel paa

desØvelser, der foretages ved Skyttesoreniu-
gerne, og de, hvorved Soldaten indøves.

Nik-s: Jeg skal ogsaaligeoverfor det ærede

Medlem for Holbæk Amts 2den Valgkreds
(Tscherning) bemærke, at de militaire Skyde-
Øvelser, navnlig Recrutternes, ere saa mangel-
fulde, at det er at ønske, at de havde nogen

Øvelse iforveien, og dette vilde jeg ønske,
maatte opnaaes ved Skytteforeningerne., De

skyde 20 Skud eller saa omtrent og komme saa
ind som Soldater, og de kunne virkelig ikke

skyde bedre, end at Størstedeleu as dem ere

meget daarlige Skytter.

Tscherning: Jeg vil gjøre det ærede

Medlem opmærksomt paa, at der er Armeer,
som have vundet store Seire, uagtet alle Sol-
daterue saa at sige vare daarlige Skytter.’ Naar
man lægger Mærke til, at der bortskydes 3 til

500 Kngler for hvert Saar, veed man, at

Skydningen er et Lykkespil, og at det ikke har

meget at betyde med Skydeovelserne i Almin-

delighed. , -

TNiillent Jeg troer dog ikke, at det ærede

Medlem vil gaae saa vidt, at han vil paastaae,
at to Armeer, hvoraf den ene bestaaer af gode

og den anden af flette Skytter, staae ligeberet-
tigede overfor hinanden med lige Sandsynlig-
hed for at vinde. Jeg veed vel, sat der bort-

siydes et uforholdsmæssigt Antal Skud; saa-
ledes blev der ved Algiers Erobring bortfkudt
7 Millioner Patroner. « ’

s C. V. Nimesiad:- Jeg vil dog gjøre

opmærksom paa et Factum med Hensyn til den

Strid, der har«fundet Sted om Skydeovelser.
Det er ganske klart, at den Armee, der er be-

væbnet med Flitsbner,« maa tabe ligeoverfor
den, som erlbevæbnetsmed Gerærerz men det

er slet ikke afgjort, at den Armee, som har gode
Geværer, maa seire over den, der har daar-

lige. Jeg kan anføre et stort Exempel derpaa.
J 1859 maatte de franske Offieerer sige til

Soldaterne, at de havde daarligere Gevcerer

end Tydfkerne, og derfor raadede de dem til

at gaae Fjenden lige paa Livet, eller, som

Marschal Bngeand udtrykte sig: Brug Gevæ-

rerne, som s om der ikke var Skud i dem, og

skyd ikke, før Skuddet er sikkert. Det giklog-
saa, deels fordi Franskmændene ere et krigerisk
Folk, og deels fordi de ere haardsøre. Det

havde i vor sidste Krig været det Samme, om

vi havde mindre gode Geværer end. Prens-
serne, naar vi blot havde havt bedre høiere
Offieerer-P , ·« «

«Miikketr: Maa jeg blot gjøre den Be-

mærkning, at det sletteste Vaaben, man kan

have, er det, man ikke forstaaer at bruge.

Tsckjetrningx Den sletteste Dom, man

kan fælde om- militaire Foretagender, er den,
man fælder"om Ting, man ikke forstaaer sig paa.

Miilletn Jeg har flere Gange havt Lei-

lighed til at gjøre denne Erfaring; naar jeg
hørte det ærede Medlem tale.

E. V. Nimestad:» Havde jeg ikke ifor-»
veien kjendt den Sætning, at man taler daar-

ligst om, hvad man ikkse forstaaer sig paa, vilde

jeg have lært den næsten hver Gang, jeg har
hørt det ærede Medlem for Holbæk Amts 2den

Valgkreds (Tscherning) tale om Krigssager.
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